高知県農業再生協議会

第 1 回臨時総会議事録

と き：平成 23 年 12 月 22 日（金）

ところ：JA 高知ビル 6 階「理事室」

高知県農業再生協議会

第 1 回臨時総会 議事録

1．召集通知年月日    平成 23 年 12 月 1 日

2．開 催 日 時    平成 23 年 12 月 22 日  10：00~10:40

3．開 催 場 所    JA 高知ビル 6 階「理事室」

4．出 席 会 員 数    総会員数 13 会員

             出席会員 13 会員

（うち本人出席：7 会員 代理人出席：5 会員 書面：1 会員）

5．出席会員の氏名

[本人出席会員]

団体所属 役職 氏名

高知県 農業振興部長 杉本 雅敏

高知県農業会議 事務局長 竹内 虎平次

高知県町村会 事務局長 田中 正澄

高知県土地改良事業団体連合会 常務理事 西内 靖

高知県厚生農業協同組合連合会 会長 佐竹 広茂

全国共済農業協同組合連合会高知県本部 本部長 和田 章

高知県畜産会 会長 池地 功

[代理人出席]

団体所属 役職 氏名

高知県園芸農業協同組合中央会 参事 久岡 隆

高知県園芸農業協同組合連合会 参事 山村 明伸

全国農業協同組合連合会高知県本部 副本部長 土居 正明

高知県信用農業協同組合連合会 常務理事 野村 泰樹

高知県農業共済組合連合会 事業第 1 課長 明神 裕司

[書面議決]

団体所属 役職 氏名

高知県市長会 事務局長 中澤 慎二

6．内  容

・開  会

・会長挨拶

高知県農業再生協議会 杉本会長から挨拶

・総会成立報告

（植田事務局員）

協議に入る前に、本日は、会員総数 13 会員のうち、本人出席 7 会員、

代理人出席 5 会員、書面議決出席 1 会員となっております。

13 会員の出席ですので、規約第 15 条の規定により、本日の第 1 回臨

時総会が成立することを報告いたします。

それでは、規約第 13 条により臨時総会の議長を杉本会長にお願いし

ます。

・議事録署名人選任

（杉本会長）

規約第 19条の規定により議事録署名人 2人を選任することになって

おりますが、私の方で指名させていただいてよろしいでしょうか。

【異議無しの声】

それでは、議事録署名人を高知県町村会事務局長 田中 正澄氏と

高知県土地改良事業団体連合会常務理事 西内 靖氏にお願いします。

        議題に入る前に、本日オブザーバーとしてお越しいただいておりま

す高知地域センター 山下センター長より、ご挨拶いただきたいと思

います。

・高知地域センター長挨拶

高知地域センター 山下センター長から挨拶

・報告事項

  （杉本会長）

    それでは、報告事項 1｢平成２３年産米の販売情勢について｣、報告事項

2「農業者戸別所得補償制度の実施状況について」、報告事項 3「地域農業

再生協議会の設立状況について」事務局より、続けて報告をお願いいた

します。

（全農こうち 田村課長）   （報告事項１を説明）

（笹岡事務局長）       （報告事項２・３を説明）

（杉本会長）

３つの報告事項について説明が終わりましたが、ご質問等がありまし

たらお願いします。

【質問なし】

   ・１号議案

    （杉本会長）

それでは、議事にはいります。

第 1 号議案「高知県農業再生協議会の規約の変更について（案）」を上

程いたします。事務局より説明をお願いします。

（笹岡事務局長） 別紙総会資料 第 1 号議案説明）

第 1 号議案の説明が終わりましたが、ご意見、ご質問がありました

らお願いします。

    【意見なし】

それでは採決に移ります。賛成の方は挙手をお願いします。

【全員挙手】

全員賛成でありますので、第 1 号議案「高知県農業再生協議会の規

約の変更について（案）」は原案どおり可決いたしました。

なお、高知県担い手育成総合支援協議会長であります高知県農業会

議の林会長におかれましては、本日は所用のため欠席であります。

・２号議案

続きまして、第 2 号議案「平成 24 年産米の市町村別の需要量に関

する情報について（案）」を上程いたします。事務局より説明をお願

いします。

（笹岡事務局長）  （別紙総会資料 第 2 号議案説明）

（杉本会長）

第 2 号議案の説明が終わりましたが、ご意見、ご質問がありまし

たらお願いします。

【質問なし】

   それでは採決に移ります。賛成の方は挙手をお願いします。

【全員挙手】

全員賛成でありますので、第 2 号議案「平成 24 年産米の市町村別

の需要量に関する情報について（案）」は原案どおり可決いたしまし

た。

以上を持ちまして、高知県農業再生協議会臨時総会を終了いたし

ます。年末の忙しい時期にも関わらずお集まりいただき、ありがと

うございました。

11．閉 会（11 時 40 分）